FAHRPLAN DER HURTIGRUTEN SCHIFFE

1. JUNI-31. OKTOBER

Die Saisonzeiten beziehen sich auf die Abfahrt in Bergen.
Der Fahrplan ist giiltig vom 01.06.19-31.12.20.

1. JANUAR-31. MAI & 01. NOVEMBER-31. DEZEMBER

NORDGEHEND SUDGEHEND
TAG ANKUNFT ABFAHRT TAG ANKUNFT ABFAHRT
1 BERGEN - 21:30 KIRKENES - 12:30
FLOR@ 03:30 03:40 7 VeRDG 15:45 16:45
MAL@Y 05:40 05:50 BATSFJORD 19:45 20:15
TORVIK 08:30 08:40 BERLEVAG 21:45 22:00
ALESUND 09:45 10:15 MEHAMN 00:45 01:00
2 GEIRANGER* 14:15 14:30 KJQLLEFJORI? 02:45 03:00
URKE: 12:15 1545 RVEYSUND g o600
:ALOEI:SDUEND 18'32217550 ) ;232 8 HAMMERFEST 10:45 12:45
@KSFJORD 15:30 15:45
KRISTIANSUND 02:15 02:30 SKJERV@Y 19:15 19:45
3 TRONDHEIM 10:00 13:15 TROMS®@ 23:45 01:30
RORVIK 22:15 22:30 FINNSNES 04:15 04:45
BRONN@YSUND 01:45 01:55 HARSTAD 07:50 08:30
SANDNESSJZEN 04:35 04:45 RISGYHAMN 10:45 11:00
NESNA 05:55 06:05 9 SORTLAND 12:30 13:00
4 @RNES 09:45 09:55 STOKMARKNES 14:15 15:15
BOD@ 12:40 15:00 SVOLVAR 18:30 20:30
STAMSUND 19:00 19:30 STAMSUND 22:00 22:30
SVOLVAR 21:00 22:00 BODY 02:30 03:45
STOKMARKNES 01:00 01:15 DRNES 06:40 06:50
SORTLAND 02:45 03:00 10 NESNA 10:25 10:35
RISGYHAMN 04:15 04:30 SANDNESSJZEN 11:45 12:15
5 HARSTAD 06:45 07:45 BRONNGYSUND 15:00 17:30
FINNSNES 11:00 11:30 RORVIK 21:00 21:30
TROMS@ 14:15 18:30 TRONDHEIM 06:30 09:45
SKJERVEY 29:30 29:45 11 KRISTIANSUND 16:30 17:00
MOLDE 21:00 21:30
@KSFJORD 02:00 02:15 ALESUND 00:30 01:00
HAMMERFEST 05:15 06:00 TORVIK 02:15 02:30
HAV@YSUND 08:45 09:15 12 MALGY 05:15 05:35
6 HONNINGSVAG 11:15 14:45 FLOR® 07:45 08:15
KJ@LLEFJORD 17:00 17:15 BERGEN 14:30 -
MEHAM[\‘ 19:15 19:30 * 01.06.-31.08. Fahrt in den Geirangerfjord.
BERLEVAG 22:00 22:15 Die Einschiffung/A_usschif‘h_mg in G_eiranger erfqlgt durch l_(leiane Boote.
BATSFJORD 00:00 00:15 i S:;]O%%SJ.LOHrF-:ahrt in den Hjerundfjord (Urke) mit Ankunft in Alesund
7 VARD@ 03:15 03:30
VADSQ 06:45 07:15
KIRKENES 09:00 -

NORDGEHEND SUDGEHEND
TAG ANKUNFT ABFAHRT TAG ANKUNFT ABFAHRT
1 BERGEN - 21:30 KIRKENES - 12:30
FLOR® 03:30 03:40 VARD® 15:45 16:45
MAL@Y 05:40 05:50 7 BATSFJORD 19:45 20:15
TORVIK 08:30 08:40 BERLEVAG 21:45 22:00
2 ALESUND 09:45 13:30 MEHAMN 00:45 01:00
MOLDE 16:15 19:00 KJ@LLEFJORD 02:45 03:00
KRISTIANSUND 22:30 01:30 HONNIGSVAG 05:30 05:45
TRONDHEIM 10:00 13:15 HAV@YSUND 07:45 08:00
3 RoRrVIK 22:15 22:30 8 L AMMERFEST 10:45 12:45 (11:45)***
BRONNBYSUND 01:45 01:55 @KSFJORD 15:30 (14:30)*** | 15:45 (14:45)***
SANDNESSJZEN 04:35 04:45 SKJERV@Y 19:15 (18:00)*** | 19:45 (18:30)***
NESNA 05:55 06:05 TROMS®@ 23:45 01:30
4 @RNES 09:45 09:55 FINNSNES 04:15 04:45
BODY 12:40 15:00 HARSTAD 07:50 08:30
STAMSUND 19:00 19:30 RISGYHAMN 10:45 11:00
SVOLVAR 21:00 22:00 9 SORTLAND 12:30 13:00
STOKMARKNES 01:00 01:15 STOKMARKNES 14:15 15:15
SORTLAND 02:45 03:00 SVOLVAR 18:30 20:30
RISGYHAMN 04:15 04:30 STAMSUND 22:00 22:30
5 HARSTAD 06:45 07:45 BOD@ 02:30 03:45
FINNSNES 11:00 11:30 @RNES 06:40 06:50
TROMS@ 14:15 18:30 NESNA 10:25 10:35
SKJERV@Y 22:30 22:45 10 SANDNESSIZEN 11:45 12:15
@KSFJORD 02:00 02:15 BRONNZYSUND 15:00 17:30
HAMMERFEST 05:15 06:00 RORVIK 21:00 21:30
HAV@YSUND 08:45 09:15 TRONDHEIM 06:30 09:45
6 HONNINGSVAG 11:15 14:45 11 KRISTIANSUND 16:30 17:00
KJ@LLEFJORD 17:00 17:15 MOLDE 21:00 21:30
MEHAMN 19:15 19:30 ALESUND 00:30 01:00
BERLEVAG 22:00 22:15 TORVIK 02:15 02:30
BATSFJORD 00:00 00:15 12 MAL@Y 05:15 05:35
VARD®@ 03:15 03:30 FLOR®@ 07:45 08:15
7 VaDsg 06:45 07:15 BERGEN 14:30 -
KIRKENES 09:00 -

*** 01.04.-31.05. Aufgrund der Fahrt in den Lyngenfjord erfolgt die Abfahrt in
Hammerfest bereits um 11.45. Die Fahrt von Skjervay nach Tromsg erfolgt durch
den Lyngenfjord.






